quer que Philippe de Souabe, fils de Frédéric Ier, 4 E t  là  e s ta in d r e  e t  o ch ire . B.
n’eut pas à lutter contre son neveu Frédéric II, 4 C’est-à-dire dans la 2m‘ année du pontificat
mais contre Othonde Brunswick, et que Frédéric d’innocent IV. 
n’eut pas ainsi à f a i r e  o ch ire  son oncle Philippe.
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De roy Philippe d’Alle- 
mangne.

Porquoy ons appelle 
les roys d'Alleman- 
gne roy ou empe
reur.

Fol. 67 r».
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Les privilèges de roy 
Philippe as Liegois.
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« In nomine sancte et individue Trinitatis Philippus secundus, divina 
favente cleinentia Romanorum rex et semper augustus. Consuevit be- 
gnitas nostra fidelium nostrorum postulationibus et maxime his qui bus 
honestas suffragatur et ratio, benignum prebereassensum, eteorumpaci et 
tranquiüitati operam impendere diligentem. Quapropter universis imperii 
fidelibus tam presentibus quam futuris 1 duximus innotescendum, quod 
nos, ad fidelium nostrorum civium Leodiensium quam erga nos et impe
rium liabent fidem et devotionem resj)icientes, consuetudines, libertateset 
jura universa que piememorie Albertus, Leodiensis episcopus, ipsis civibus 
eontulit, sicut inferius nolala sunt, plcne cis recognoscimus et inviolabi- 
liter observari et semper custodiri jubemus. Cives Leodienses non debent 
talliam neque scottum, nec debent exercitum neque aliquem equitatum: 
sed si aliquod castrum ecclesie, vel domus defensalis obsessa, vel ab hos- 
tibus occupata fuerit, episcopus primum per XV dies cuin auxiliis suis, 
militibus, oppidanis et viilanis, ad repellendos bostes movebit arma, et 
ante castrum vel domum sedebit; infra tamen hos XV dies debet episcopus 
rem et negotium9 nunciare civibus Leodiensibus, et mandare ut sint parali. 
et, si opus fuerit, post hos XV dies in auxilium venire. Transaclis autem his 
quindecim diebus, si illud forefactum non fuerit emendatum, debet epis
copus Leodiensis mittere cum XL militibus liberum advocalum ecclesie, 
scilicet advocatum Ilasbanie, qui armatus in ipsa majore Leodiensi ecclesia 
accipiet vexillum beati Lamberti, cum interpositione juramenti, quod illud 
portabit fideliter, nec illud, nisi mortuus aut captus, deseret 5, sicque*, 
ipso ducente et previo, perducetur 5 Leodiensis exercitus usque ad locum 
ubi erit episcopus, ibique cum episcopo cives Leodienses in armis tam diu 
morabuntur, donec, si Deus permiserit, forefactum illud ad honorem ec
clesie et episcopi emendabitur. Civis Leodiensis, sive vir vel femina, non 
debet citari neque excommunicari ad Sanctam Mariam nisi per synodalium